
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/05/2021 
Edição nº 84 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 5 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/05/2021 
Edição nº 84 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
ERRATA 
 
PREGÃO Nº 21 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de baterias automotivas 
destinadas a manutenção da frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de 
Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 
Referência 
 
No preâmbulo do edital onde se lê: 
 
 
DATA DE ABERTURA:  13/05/21, às 8:30 horas.  
 
Leia-se: 
 
DATA DE ABERTURA:  19/05/21, às 8:30 horas 
 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 
 
Formosa do Oeste, 6 de maio de 2021. 
 
Douglas Vinicius Mequelin 
Pregoeiro 
 

 
 

DELIBERAÇÕES 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 92/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha para as secretarias 

municipais. 

 

VENCEDORES: 

 
REJOVEL - PROD E EQUIP P/ LIMPEZA LTDA 1.185,34 

F. A.  LÁRIOS & CIA LTDA 2.286,80 

DISDOCEN COMERCIO DE ALIMENTOS E 

EMBALAGENS LTDA 

1.416,40 

R V DE SOUZA ME 9.709,00 
 

TOTAL R$ 14.597,54 
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 2 29 Un Dispenser para 

higienizador em gel 

Dispenser para álcool 

gel/sabonete líquido; 

confeccionado em plástico 

ABS resistente; com 

capacidade de 800 ml; na 

21,1000 611,9000 REJOVEL - 

PROD E EQUIP 

P/ LIMPEZA 

LTDA 

cor branca; formato 

retangular; medindo (29 x 

12 x 11)cm (a x l x p); com 

dispositivo para 

gotejamento por 

acionamento manual; com 

sistema de travamento por 

pressão; fixação por meio 

de parafusos ou adesivo 

resistente; garantia 

mínima de 12 meses 

1 3 16 Un Dispenser Papel Toalha 

Interfolha 2 e 3 dobras. 

Acompanha kit de 

insatalação. Indicado para 

uso com papéis500 folhas 

com 2 dobras (23cm x 

23cm) ou250 folhas com3 

dobras (23cm x 27cm).  

35,8400 573,4400 REJOVEL - 

PROD E EQUIP 

P/ LIMPEZA 

LTDA 

1 4 10 Un Garrafa térmica 05 litros - 

botijão térmico robusto 

ideal para o uso em 

ambientes externos, com 

uma torneira para facilitar 

a retirada do líquido. 

Material isotérmico: 

espuma de 

poliuretano/polipropileno. 

Possui tampa de rosca 

higiênica de polipropileno 

que pode ser utilizada 

como copo. Alça 

ergonômica, prática e 

segura para servir. Com 

isolamento térmico em pu, 

possui eficiência térmica 

superior para líquidos 

quentes ou frios. Bpa free 

(livre de bisfenol). 

Dimensões: 41cm x 26cm x 

24cm cor a defenir 

36,9000 369,0000 F. A.  LÁRIOS 

& CIA LTDA 

1 5 8 Un GARRAFA TÉRMICA, 

para café em aço inoxidável 

com capacidade para 1,9 

Litros, ampola de aço 

inoxidável, sistema à vácuo 

para conservar a 

temperatura, acionamento 

através de bomba. Possuir 

base giratória e sistema de 

trava para segurança. Peso 

aproximado: 1,486kg. 

Dimesões aproximadas do 

produto: 17,0 x 17,0 x 33,0 

cm.  

99,9000 799,2000 F. A.  LÁRIOS 

& CIA LTDA 

1 7 14 Un GARRAFA TÉRMICA, 

para café em aço inoxidável 

com capacidade para 1 

Litro ampola de aço 

inoxidável, sistema à vácuo 

para conservar a 

temperatura, acionamento 

através de bomba. Possuir 

base giratória e sistema de 

trava para segurança. Peso 

aproximado: 1,486kg. 

Dimesões aproximadas do 

produto: 17,0 x 17,0 x 33,0 

cm. 

79,9000 1.118,6000 F. A.  LÁRIOS 

& CIA LTDA 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/05/2021 
Edição nº 84 Ano X 

  

 

1 10 8 Un LIXEIRA COM PEDAL 

20 LTS.  

59,0000 472,0000 DISDOCEN 

COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS E 

EMBALAGENS 

LTDA 

1 11 5.000 Un Sacola plástica resistente 

48x58 Cm 

0,1500 750,0000 DISDOCEN 

COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS E 

EMBALAGENS 

LTDA 

1 12 30 Rl Saco Plástico para freezer, 

tamanho 28x 40 cm, 

Capacidade 5 Kg. Pacote c/ 

100 unidades 

6,4800 194,4000 DISDOCEN 

COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS E 

EMBALAGENS 

LTDA 

1 1 74 Cx. COPO PLÁSTICO 

DESCARTÁVEL 180 ML, 

CX COM 2500 

UNIDADES 

120,5000 8.917,0000 R V DE SOUZA 

ME 

1 6 5 Un GARRAFA TÉRMICA 

para café de corpo em 

plástico resistente com 

alça, ampola de vidro, 

tampa e rolha que permite 

servir em qualquer 

posição. Capacidade para 

1000ml, de boa qualidade. 

Garantia do fabricante. 

32,0000 160,0000 R V DE SOUZA 

ME 

1 8 20 Un MEXEDORES 

PLÁSTICOS PARA 

BEBIDAS quentes ou frias, 

com 9 cm 

aproximadamente, 

produzido em poliestireno. 

Pacotes com uma média de 

500 unidades. Identificação 

da empresa, CNPJ, data de 

fabricação e quantidade. 

Apresentação em caixa de 

papelão. 

14,8000 296,0000 R V DE SOUZA 

ME 

1 9 30 Un PULVERIZADOR 500ML   11,2000 336,0000 R V DE SOUZA 

ME 

 

TOTAL 14.597,54 

 

Formosa do Oeste, 06/05/2021. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 93/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de Compressor de Ar para o caminhão placa AXX-

5990. 

 

VENCEDORES: 

 
RETIFICADORA DE MOTORES BARÃO LTDA 2.100,00 

 

TOTAL R$ 2.100,00 
 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Cola Silicone 38,0000 38,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 2 1 Un Bucha do 

virabrequim 

158,0000 158,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 3 1 Un Reparo 

completo com 

palheta 

367,0000 367,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 4 1 Un Selo 127,0000 127,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 5 1 Un Pistão com anel 538,0000 538,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 6 1 Un Parafuso oco 16 

mm 

33,0000 33,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 7 1 Un Camisa cilindro 183,0000 183,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 8 1 Un Anel original da 

bomba 

hidráulico 

23,0000 23,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 9 1 Un Retífica 288,0000 288,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 

1 10 1 Un Montagem 345,0000 345,0000 RETIFICADORA DE 

MOTORES BARÃO LTDA 
 

TOTAL 2.100,00 

Formosa do Oeste, 06/05/2021. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 94/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de Grama Esmeralda para uso no Centro 

Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente. 

 

VENCEDORES: 

 
ANTONIO KROPROCHINSKI & CIA LTDA 6.500,00 

 

TOTAL R$ 6.500,00 
 

 

Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Un

. 

Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 1.000 m² GRAMA 

ESMERALD

A 

GRAMEIR

A 

CASCAVE

L  

6,500

0 

6.500,000

0 

ANTONIO 

KROPROCHINSK

I & CIA LTDA 

 

TOTAL 6.500,00 

 

Formosa do Oeste, 06/05/2021. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/05/2021 
Edição nº 84 Ano X 

  

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 95/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão e conserto 

das secadoras, fogões e refrigerador das Escolas Municipais 

Pingo de Gente e Arco-Íris. 

 

VENCEDORES: 

 
ELEANDRO DOS SANTOS BOSA 03804563970 1.073,00 

 

TOTAL R$ 1.073,00 
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un HIGIENIZAÇÃO E 

REVISÃO 

COMPLETA DA 

SECADORA 

BRASTEMP 10KG E 

ELECTROLUX 10KG 

+ MÃO-DE-OBRA 

300,0000 300,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 2 1 Un METRO DE 

MANGUEIRA P/ 

BAIXA PRESSÃO 

COM MÃO-DE-

OBRA 

34,0000 34,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 3 1 Un COMPRESSOR 

EMBRACO 80 1/4 

480,0000 480,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 4 1 Un Carga de gás 130,0000 130,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 5 1 Un VÁLVULA 

SCHIRAID 

18,0000 18,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 6 1 Un FILTRO DE GÁS 

MÉDIO 

16,0000 16,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 7 1 Un MÃO-DE-OBRA 

REGRIGERADOR 

TF51 

48,0000 48,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 8 1 Un METRO DE 

MANGUEIRA PARA 

ALTA-PRESSÃO 

26,0000 26,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 9 1 Un REGISTRO ALTA-

PRESSÃO 

11,0000 11,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 

1 10 1 Un Mão-de-obra 10,0000 10,0000 ELEANDRO DOS 

SANTOS BOSA 

03804563970 
 

TOTAL 1.073,00 

 

Formosa do Oeste, 06/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 96/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção 

preventiva e corretiva de autoclaves. 

 

VENCEDORES: 

 
ALCEU SILVERIO JUNIOR - COMERCIO DE 

APARELHOS CLINICOS 

850,00 

 

TOTAL R$ 850,00 
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un MANUTENÇÃO 

CORRETIVA 

750,0000 750,0000 ALCEU SILVERIO 

JUNIOR - COMERCIO DE 

APARELHOS CLINICOS 

1 2 1 Un MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA 

100,0000 100,0000 ALCEU SILVERIO 

JUNIOR - COMERCIO DE 

APARELHOS CLINICOS 
 

TOTAL 850,00 

 

Formosa do Oeste, 06/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/05/2021 
Edição nº 84 Ano X 

  

 

 

 

 
 

PORTARIA 
 
 

PORTARIA 212/2021 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade 

de Ponta Grossa/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, onde foi buscar um trator de esteira e assinar o termo de retirada do mesmo. 

 

 

II- Com Saída dia 07/05/2021 ás 04:00 horas e retorno no 

dia 08/05/2021 , com chegada prevista para ás 18:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 06 de maio de 2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 


		2021-05-06T17:13:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




